*daberis?* (d) Omnia quæ prædatores, qui erant cum imperatore, habuerunt, sed et ipsi etiam, Hludowici exercitus<sup>9</sup> præda fuerunt, adeo ut qui adminiculo equorum effugere poterant, animas suas haberent pro spolio. Ceteri autem ita sunt a villanis despoliati, ut feno et stramine involuti verenda<sup>10</sup> celarent, et nudi profugerent, quos insequentes occidere noluerunt. Et facta est plaga magna in populo prædatore. Richildis autem, audiens, 7 Idus Octobris de fuga hostia imperialis et ipsius imperatoris, ab Heristallio movit<sup>11</sup>, et fugiens, subsequenti nocte galli cantu in via peperit filium, quem post partum famulus suus ante se portans, fugiendo usque ad Antennacum (e) detulit. Imperator [*id add.* autem] 7 Idus Octobris vesperi ad monasterium sancti Landberti pervenit; ad quem Franco et Hilduwino abbas Richildo, 6 Idus redierunt, et cum eo fuerunt, usque dum post Richildem ad Antennacum pervenit. Inde Duciacum adiit, unde ad Antennacum rediit, et placitum suum in Salmonciaco 15 die post missam sancti Martini condixit. Hludowicus, Hludowici quondam regis filius, de Andernaco per Sinciacum Aquis rediit, ibique tribus diebus stetit, indeque obviam fratri suo Carolo apud Confluentes venit. Ubi simul locuti, Carolus versus Mettis indeque in Alamanniam infirmus rediit, et Hludowicus ultra Rbennum perrexit. Carolomannus frater eorum, nec ad eos nec ad patrum suum, Carolum imperatorem sicut ei mandaverat, venit, occupatus in belligeratione contra Winidos.

Carolus imperator Chuonradam et alios primores et Nortmannos qui in Sequanam venerant misit, ut, quocumque modo possent, fœdus cum eis paciscerentur<sup>12</sup>, et ad conditum placitum ei renuntiarent. Domnus imperator Carolus ad placitum suum in Salmonciaco<sup>13</sup>, sicut condixerat, venit, ibique homines de parte regni quondam Hlotharii, quam frater suus Hludowicus contra eum acceperat, ad se post fugam de Andernaco convenientes<sup>14</sup> suscepit, et quasdam<sup>15</sup> abbatias sicut erant integras dedit, quibusdam de abbacia Martianas (f) quam diviserat beneficia<sup>16</sup> donavit, et sic a se abire<sup>17</sup> permisit. Scaras quoque, quæ contra Nortmannos secus Sequanam in procinctu essent, disposuit. Ipse autem Virziniacum<sup>18</sup> (g) villam veniens, graviter passione pleurisis est infirmatus, adeo ut vivere desperaret.

#### VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> si plus per rectum *Ch. B.* si plus per dicitur *et si per jus et æquum Aimonis codices.* <sup>2</sup> *deest A.* <sup>3</sup> conventio *A.* <sup>4</sup> fugaudo *Ch. B.* <sup>5</sup> sauginæ *A.* <sup>6</sup> mercatores ac scuta *Ch. A.* <sup>7</sup> et in *Ch. B.* <sup>8</sup> ebroinus *A.* <sup>9</sup> etiam h. e. *deest Ch. A.* <sup>10</sup> verecunda *Ch. B.* <sup>11</sup> movet *Ch. B.* <sup>12</sup> ferirent *A.* <sup>13</sup> salmonciaco *Ch.* <sup>14</sup> veniens *Ch.* venientes *A.* <sup>15</sup> quibusdam *A.* <sup>16</sup> beneficiola *A.* <sup>17</sup> ad se venire *A.* <sup>18</sup> vinziniacum *Ch.*